令和３年８月５日

保護者の皆様へ

志布志市立安楽小学校

校 長  横 峯  健

児童の緊急事態宣言地域等への旅行の自粛について（お願い）

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。

 全国的に新型コロナウイルスの再拡大が懸念され，複数の県で緊急事態宣言及びまん延防止等重点措

置が出されている中，本市及び本校においても，感染対策を更に徹底させていく必要があります。

 つきましては，児童の旅行等に対する対応は，下記のとおりといたしますので，保護者の皆様の御理

解と御協力をお願いいたします。

記

１ 緊急事態宣言対象地域及びまん延防止等重点措置対象地域への帰省や旅行等は，できる限り自粛し

てください。

２ やむを得ず児童及び保護者等が，緊急事態宣言対象地域及びまん延防止等重点措置対象地域へ旅行

等を行う場合は，事前に学校（４７２－１４２６）に届出るようにしてください。

３ 緊急事態宣言対象地域及びまん延防止等重点措置対象地域へ旅行等を行った場合，旅行中はマスク

着用，手洗い，３密を避ける等の感染予防を徹底してください。

４ やむを得ず児童及び保護者等が，緊急事態宣言対象地域及びまん延防止等重点措置対象地域へ旅行

した場合，帰宅した後は下記の対応をします。

(1)  検温等の体調管理を徹底してください。

(2)  発熱等の風邪症状が見られた場合は，帰国者・接触者相談センターへ相談してください。